
8 Teresina - Segunda-feira, 22 de junho de 2009 • No 113

Diário Oficial

OF.  074

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -

EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº 35/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ
- EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do
EDITAL n° 35/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a
contratação de empresa para o fornecimento dos materiais
especificados em anexo a este edital (cartucho, toner e tubo de pó
para toner), destinados à Empresa de Gestão e Recursos do Estado
do Piauí – EMGERPI, situada no município de Teresina, Estado do
Piauí. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será do tipo
menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão de
Licitação – COPEL os documentos de habilitação e propostas, na
sala de licitação da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água
Mineral, em Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 07 de julho de
2009, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos
de habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços.
A forma pela qual deverão ser executados os fornecimentos dos
materiais licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatário do objeto da licitação, estão registradas no Edital, no
Projeto Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o
que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na sala da
COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral,
em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 19 de junho de 2009.

Sandra Roberta Ribeiro Jurema
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (em exercício)

OF.  1402

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ – EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE CONCORRÊNCIA PUBLICA  Nº 02/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ - EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio
do EDITAL n° 02/2009, CONCORRÊNCIA tendo por objeto a
contratação da execução das obras e serviços de engenharia, em
regime de empreitada por preço unitário, aplicáveis à execução de
obras e serviços a serem realizados no Estádio Albertão, localizado
em Teresina, Estado do Piauí. A licitação, regida pela lei n 8.666, de
21/06/93, será do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar
à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de habilitação e
propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água
Mineral, em Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 22 de julho de
2009, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos de
habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços. A
forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados
e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto
da licitação, estão registradas no Edital, no Projeto Básico e
especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados na sala da COPEL da
EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água Mineral, em Teresina,
durante o expediente comercial.

Teresina, 18 de junho de 2009.

Sandra Roberta Ribeiro Jurema
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (em exercício)

OF.  1403

AGESPISA

AVISO DE LICIT AÇÃO

EDITAL DE TOMADA  DE PREÇOS  Nº 001/2009-CEL IIº 001/2009-CEL IIº 001/2009-CEL IIº 001/2009-CEL IIº 001/2009-CEL II

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de

mudança da captação do sistema de abastecimento de água, com

fornecimento de material, da localidade Morro da Mariana,

município de Ilha Grande-PI. Encontra-se aberto na AGESPISA –

Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, situada na

Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101 – N – Cabral, 2º andar,

Bloco “C”, o Edital de Tomada de Preços nº 001/2009-CEL II,

com abertura dos envelopes no dia 09 de julho de 2009, às 10:00

horas, no Ed. Sede da AGESPISA. O Edital em seu inteiro teor será

entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das

7:30 às 13:00 horas, valor do edital R$ 50,00 (cinquenta reais), para

cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone

(86) 3216-6300 Ramal 250.

Teresina (PI), 18 de junho de 2009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA

Diretor-Presidente

JOSÉ WALDER MOURÃO BRANDÃO

Presidente da CEL II

OF. 870


